POCCHUMCKAS ®EJEPALIUSA
BEJTOPOJICKASI OBJIACT
MYHUILUIIAJBHBIN PAVMIOH «MUBHSIHCKHWIL PATOH»

3EMCKOE COBPAHUME
KYPACOBCKOI'O CEJBbCKOI'O TOCEJEHUA YETBEPTOI'O CO3bIBA

PEIMEHMUE
cesio Kypacoska

25 ampens 2025 roaa Ne 52/4

O BHeceHUM H3MEHEHWIi B pelieHue
3eMckoro codpanusi Kypacosckoro

CeJbCKOrO0 nmocejieHus OT 27 nexadps
2022 roma Ne 49/1

PaccmotpeB mpexacraBneHHble amMuHUCTpanuedn KypacoBCKOro cembcKoro
MOCETICHUS TIPEIOKEHUsT 00 M3MEHEHHSIX M JOTOTHEHUAX B OroxeT KypacoBckoro
cenbckoro moceneHus Ha 2023 T. W PYKOBOJCTBYSACH M. 2 cTarhk 35 YcraBa
KypacoBckoro cenbckoro moceneHusi, 3eMckoe coOpanue KypacoBCcKoro cembckoro
MOCEJICHUS] PelnJI0:

1. BHectu B pemienue 3eMckoro codpanusi ot 27 nexadbps 2022 roga Ne 49/1 «O
oromxere KypacoBckoro cenbckoro nocenenus Ha 2023 u miaHoBbIi nepuoy 2024 u
2025 roioB» clieyronue N3BMEHEHUSI U IOTIOJTHEHUS

1). B cratbe 1 cnoBa «na 2023 rox mo pacxogam B cymme 5951,822 tric. pyOiei»
3aMEeHHUTH Ha clioBa «Ha 2023 roj o pacxogam B cymme 6059,822 tric. pyOmneii»

2). [Ipunoxxenue Ne 2 «Pacrnipenenenue OOIKETHBIX aCCUTHOBAHMM TI0 pa3jiesiaM U
nojipas3ziesiaM, IIeNIeBBIM CTAaThsIM W BHUIAM PAacXOJ0B KilacCU(UKAIMH PacXOJ0B
oromxera KypacoBckoro cenbckoro nocenenust Ha 2023 roa» u npuioxxenue Ne 4
«Pacnpenenenme 0r0KETHBIX aCCUTHOBAHUH 110 paszienaM U MoApasiesam, [eIeBbIM
CTaThsIM M BHJaM pPACXOJ0B B BEJOMCTBEHHOW CTPYKTYpE pacxoJoB Oro/pKeTa
KypacoBckoro mnocenenust Ha 2023 roa» M3JI0XKUTh B MpPUJIAraeMoOll  pelaKivu
(npunoxenue 1, 2).

3).Y1Bepauth «Pacmpenenenne OWOKETHBIX AaCCUTHOBAHUNA TIO pasjeiiaM |
nojipasziesiaM, IEJeBbIM CTaThsIM W BHJIaM PACXOJI0B B BEJIOMCTBEHHOU CTPYKTYpe
pacxonoB Oromkera KypacoBckoro nocenenust Ha 2023 1o COTJIACHO MPUITOKECHHUS
Ne 1, 2.

4) Tlpornosupyemsbiii aepuuutr KypacoBCKOTO CEIbCKOTO MOCENEHHS B CyMMeE
951,000 TbIc. pyOmeii.

2. PazmecTuTh HacTosIIEe pelieHre Ha O(pUIINaTbHOM CaiiTe OpraHOB MECTHOTO
camoytpasieHusi KypacoBckoro cenbckoro nocesenus B ceti UHTepHeT.



2
3. KonTponp 3a HCHOTHEHWEM HACTOSIIETO pereHus BO3JIOKUTH
MOCTOSTHHYIO KOMHCCHIO 36MCKOTO coOpanus KypacoBCKOro cebCcKOoro moceaeHus 1o
BOIIpocaM  Oro/KeTa, (PUMHAHCOB, HAJOTOBOM TOJUTUKH W MYHHITUNAIBHOU
COOCTBEHHOCTH.

I'naBa KypacoBckoro
CeJIbCKOIO MOCeJICHUS A.B.Yynaxun



IIpuno:xxkenue Ne 1
K pPelIeHUI0 3eMCKOro coopanus
KypacoBckoro cejibCKoOro nocejieHust
ot 25 anpens 2023 roga Ne 52/4

PacnpenesieHue 010KeTHBIX aCCUTHOBAHMI 0I07KeTa MOCeJIeHHs 0 pa3fesiaM,
noApasaeiaM, HeJaeBbIM
CTATBSAM PACX0A0B M BHAAM PacXxol0B KJIacCH(PuKanum pacxoaos 0101KeTa
KypacoBckoro cejibckoro nocesnenusi Ha 2023 roa

(TBIC. PY0.)
HaumeHnoBanue Pa3 | Ilox HesneBast Bug | Cymma
aeJi | pas3a CTATHA pacx
el 0J10B
1 2 3 4 5 6
OobwerocynapcrBennbie Bonpocbl | 01 2348,521
DOYHKIHOHMPOBAHNUE 01 | 03 0,521

3aKOHOATeJIbHBIX
(mpeacTaBUTEILHBIX) OPraHOB
roCy1apCTBEHHOM BJIACTH U
NpeACTABUTEIbHBIX OPraHOB
MYHHIIUTIAJIbHBIX 00pa30oBaHuii

MexO010KeTHBIC TPaHCPEPTHI TIO 01 | 03 | 9990080190 0,521
BHEIIHEMY MYHHUIIUTIATBHOMY
(HMHAHCOBOMY KOHTPOJIIO

MesxOromKeTHBIE TpaHC(HEPTHI IO 01 | 03 | 9990080190 | 500 0,521
BHEIITHEMY MYHUITUIATEHOMY
(MHAHCOBOMY KOHTPOJIIO

DOYHKIIUOHUPOBAHHE 01 04 2322,000
IIpaBureabcTtBa P@® MecTHBIX

aIMUHHUCTPAUNI

Obecneuenrie PyHKITUI OPraHOB 01 | 04 | 0150200190 1394,400

MECTHOTO CaMOYTIPABJICHUS B
paMKax MoANpPOrpaMMBbl
«IToBbienue 3¢ (HeKTUBHOCTH
MECTHOTO CaMOYTIPABICHUS»
nporpammbl «ColuaabHO-
SKOHOMMYECKOE Pa3BUTHE
KypacoBckoro ceabckoro
ITOCEJICHUSD

Pacxo/pl Ha BBIIIATY IEPCOHANY B 01 | 04 | 0150200190 | 100 | 861,500
Hessix odecnevyeHus QyHKIuN
rOCyJIapCTBEHHBIMHU OpPTaHAMH,




Ka3€HHBIMH YUPEIKIECHUSIMH,
opraHaMu ynpaBJICHUS

3aKkyrnka TOBapoB, paboT U yCIyT
JUTsl TOCYJIAPCTBEHHBIX HYX]I

01

04

0150200190

200

513,400

HNubie 010 KETHBIE ACCUTHOBAHUS

01

04

0150200190

800

19,500

Pacxo/pl Ha BBIIJIATHI IO OILIATE
TPpyZAa BBICHIETO JTOJKHOCTHOTO
JMIa B paMKax NOAIpOrpaMMBbl
«IToBbIienue 3pHeKTUBHOCTH
MECTHOT'O CaMOYIIPaBIICHUS»
nporpammsel « ColranbHO-
SKOHOMHUYECKOE pPa3BUTHE
KypacoBckoro cenpckoro
MTOCEJICHHSI»

01

04

0150100210

927,600

Pacxopl Ha BBITUIATHI IEPCOHATY B
Hessix ooecredeHust PyHKIUn
rocyJapCTBEHHbIMU OpTaHaMH,
Ka3eHHBIMH YUPEKICHUIMU,
opraHaMu yNpaBJICHUS

01

04

0150100210

100

927,600

Pe3epBHbIe POHABI

01

11

26,0

Pe3epBHbIil POHI aaMHUHUCTpALUU
KypacoBckoro cenbckoro
ITOCEJIEHUS B pAMKaX
HETPOTPAMMHOTO HaIlPaBJICHUS
nestenbHOCTH «Peanmu3anus
GbyHKIIUN OpraHoOB BIACTU
Kypacosckoro cenbckoro
IIOCEJICHUS

01

11

9990020560

26,0

HNubie Or0KeTHRIE ACCUTHOBAHUS

01

11

9990020560

800

26,0

HanuonanbHast 000poHa

02

115,700

MoOuau3annoHHAaA "
BHEBONCKOBAaf MMOJAr0TOBKA

02

03

115,700

OcymiecTBieHnEe NEPBUYHOTO
BOMHCKOTO Y4€Ta Ha TePPUTOPHH,
r7ie OTCYTCTBYIOT BOCHHbBIE
KOMHCCApUATHI B paMKax
HENPOrpaMMHOTO HaIlpaBJICHHUS
nesitenbHocTH «Peanuzanus
GbyHKIMI OpraHoB BJIACTH
KypacoBckoro cenbckoro
OCEJICHUSD

02

03

9990051180

115,700

Pacxonpl Ha BeITIaTy epcoHally B
HesIX 00ecrieueHtsl BhIMOTHEHUS
GYHKIIUN TOCYAapCTBEHHBIMH

02

03

9990051180

100

101,507




opraHaMu, Ka3eHHbIMH
yUpEeKACHUSIMHU, OpPraHaMU
yIpaBJICHHUSI

3aKkyrnKa TOBapoB, paboT U yCIyT
JUIS1 TOCYJapCTBEHHBIX
(MYHUIIMITAJIBHBIX ) HYXK]T

02

03

9990051180

200

14,193

HannonajabHas 0€30MaCHOCTDL U
MPABOOXPAHUTEJbHAS
eATEeJILHOCTDL

03

350,000

JApyrue Bonpocsl B 00J1aCTH
HAIMOHAJIbHOW 0€30MaCHOCTH U
NPABOOXPAHUTEIbHOM
AeSITeJIbHOCTH

03

14

350,000

MepornpusTus 1o 3aiIuTe HACEICHUS U
TEPPUTOPHIA OT YPE3BBIYANHBIX
CUTYyaluH

03

14

9990029990

350,000

3akyrmka TOBapoB, pabOT U YCIyT TS
TOCYJAapPCTBEHHBIX (MYHHUITUTIATBHBIX)

HYX

03

14

9990029990

200

350,000

HaHHOHaJILHaH IKOHOMHKA

04

379,000

Jlopo:xHoe X0351iicTBO (I0POKHBIE
donabI)

04

09

298,000

Peanuzanus meponpustuil o
COJICP/KAHUIO YIIUYHO-IOPOKHOU
CETH B I'PAHULIAX MMOCEIICHUS

04

09

0120180030

298,000

3aKyIka TOBapoB,padOT U yCIyT AJis
rocyaapCTBEHHBIX
(MyHULIMIIAJIBHBIX) HYXK]T

04

09

0120180030

200

298,000

Jpyrue Bonpocsl B 00J1aCTH
HAIIMOHAJIbHOW YKOHOMHMKH

04

12

81,000

Mex610KeTHBIC TPaHCHEPTHI TIO
(hOpMUPOBAHUIO U UCITOTHEHHUIO
OroKeTa

04

12

9990080590

500

81,000

AKWIHIHO-KOMMYHAJIbHOE
X0351liCTBO

05

1202,322

baaroycrpoiictBo

05

03

1202,322

Peanuzauus npoyrx MeponpusTun
1o 01aroycTpoMCTBY B paMKax
noanporpaMmsl «biaaroycrpoicTso
HACEJIEHHOTO ITyHKTa
KypacoBckoro ceabckoro
MTOCEJICHHS TPOrPaMMBI
«ConmanbHO-3KOHOMUYECKOE
pa3Butre KypacoBCKOTo CEabCKOro
NIOCEJIECHUS

05

03

0110120020

663,000




3aKyrka TOBapoB, pabOT U yCIyT
JUTS TOCYTapCTBEHHBIX
(MYHUITUITAJIBHBIX ) HYXK]T

05

03

0110120020

200

663,000

Peanmu3zamus meponpusitui mno
03€JICHEHUIO HACEJICHHBIX ITYHKTOB

05

03

0110220010

40,000

3akyrka TOBapoB, padOT U yCIyT
JUTSI TOCYTapCTBEHHBIX
(MYHUIIMITAJIBHBIX ) HYXK]T

05

03

0110220010

200

40,000

«MexO101KeTHBIE TpaHC)EPTHI 1O
OpTraHU3AIMH HAPYKHOTO
OCBEILIEHUS B paMKax
noanporpammel «biaroyctpoiticTBo
HACEJICHHOTO IMyHKTa
KypacoBckoro ceiabckoro
MOCEJICHUSD TTPOrPaMMBbI
«ConmanbHO-3KOHOMUYECKOE
paszBuTHe KypacoBCKOTO CEIbCKOTO
TTOCEJICHHSI

05

03

0110381340

499,322

Mex010/KeTHBIE TpaHCHEPTHI Ha
YJIINYHOE OCBEILIEHUE

05

03

0110381340

500

499,322

KyabsTtypa, kmuHemarorpagus,
CpeacTBa MaccoBOi HHpopMaumn

08

1664,279

KyabTypa

08

01

1664,279

Peanmsanus meponpuaTuil o
OpraHu3alMH KyJbTYpPHO-
JOCYTOBOM NEATEIBLHOCTH

08

01

0140100590

21,200

Hurble 010 KETHBIE ACCUTHOBAHUS

08

01

0140100590

800

21,200

Mex61oxeTHBIE TpaHChEPTHI B
paMKax MoAMPOTPaMMBbI
«Opranu3zanus qocyra u
oOecrieueHune KUTEJIEH MOCeICHUS
yCIIyraMH OpraHu3aiuil KyJabTypbD»
nporpammbl «ColuaabHO-
SKOHOMMYECKOE Pa3BUTHE
KypacoBckoro cenbckoro
OCEJICHUSD

08

01

0140280590

1643,079

Mex61oxKeTHBIC TpaHChEepThl Ha
OpraHU3aINI0 KYJIbTYPHI

08

01

0140280590

500

1643,079

Bcero pacxonoB no 0romxery

6059,822




Ipusiokenue Ne 2

K pPellIeHHI0 3e€MCKOT0 COOpaHus
KypacoBcKkoro ceJibCKOro nocejieHust

oT

2023 roga Ne

PacnpenesieHue 010/5KeTHBIX aCCHTHOBAHM 010/1:KeTa MoceleHHs 10 pa3aejiaM 1
nojapasjiesiam, ejeBbIM CTAThSIM U BUIaM PAacX0/I0B B BeJOMCTBEHHOI
CTPYKTYpe pacxoaoB 01omkeTa KypacoBckoro mocejieHust
Ha 2023 roxg

(TBIC.pYO.)

HaumenoBanue

I'a.

Pa3
hi (N

Ilox
pasna
el

Bun
pacx
0/10B

eaeBas
CTaThsI

Cymma

1

5 6 /

Oo0merocyaapcrBeHHbIe
BOIPOCHI

910

2348,521

DOYHKIUOHUPOBAHHE
3aKOHOAATeJbHBIX
(nmpeacTaBUTEIbLHBIX)
OPraHoOB roCyAapCTBEHHOU
BJIACTH M NPEACTABUTEILHBIX
OPraHoOB MYHHIIUNAJILHBIX
oOpa3zoBaHui

910

01

03

0,521

Mex0610KeTHBIC TPaHCPEPTHI
110 BHEIITHEMY
MYHUITUTIATEHOMY
(bHUHAHCOBOMY KOHTPOJIIO

910

01

03

9990080190 0,521

MexO610KeTHbIE TPaHCPEPTHI
110 BHEIIHEMY
MYHUIUTIATBHOMY
(bMHAHCOBOMY KOHTPOJIIO

910

01

03

9990080190 | 500 0,521

DYyHKIUOHMPOBaAHHE
IIpaBureabcrea PO
MECTHbIX aAMHHHUCTPALMH

910

01

04

2322,000

O6ecrnieuenne GyHKIMI
OpraHOB MECTHOTO
caMOYIIpaBJICHUS B paMKax
noanporpaMmel «IloBbIieHUE
(D PEKTUBHOCTH MECTHOTO

910

01

04

0150200190 1394,400




CaMOYIIPaBJICHUS» TIPOTPAMMBI
«Co1manbHO-3KOHOMUYECKOE
pa3sute KypacoBckoro
CEJILCKOTO TTOCEJICHUSD)

Pacxonpl Ha BeIIIIATY
[IEPCOHAILY B LIEJIAX
obecnieueHus GyHKIUN
rOCyJJapCTBEHHBIMU OPTaHaMH,
Ka3€HHBIMU YUPEKIACHUIMM,
OpraHaMH YNPABJICHUS

910

01

04

0150200190

100

861,500

3akymnka ToBapoB, paboT u
YCIIYT JJIsl TOCYAapPCTBEHHBIX
HYK]T

910

01

04

0150200190

200

513,400

140318(S 6IO,Z[}KGTHBIC
ACCHUMTHOBAHU

910

01

04

0150200190

800

19,500

Pacxo/p1 Ha BBITLUIATHI 11O
oruiaTe TpyAa BBICIIEro
JOJKHOCTHOTO JIMIIA B paMKax
noanporpaMmsl «IloBbIieHNE
3 PEKTUBHOCTH MECTHOTO
CaMOYIIPaBJICHUS» MPOTPAMMBI
«CouunanbHO-3KOHOMHYECKOE
passutue Kypacosckoro
CEJIBCKOT0 TIOCEJICHUSI»

910

01

04

0150100210

927,600

Pacxo/pl Ha BBIMIATHI
NEPCOHATY B LIENAX
oOecrnieueHus PyHKIIMI
roCy/1apCTBEHHBIMU OpPTaHaMH,
Ka3eHHBIMU yUPEKICHUSIMH,
OpraHaMH yrpaBlIeHUs

910

01

04

0150100210

100

927,600

Pe3epBHbie poHABI

910

01

11

26,0

PesepBHbIii oHT
aAMUHUCTPALIMH
KypacoBckoro ceabckoro
ITOCEJICHHSI B paMKax
HEIPOrpaMMHOT'0 HalpaBJICHHUS
nestenbHOCTH «Peamn3anusa
(GyHKUMNA OpraHoB BIACTH
KypacoBckoro ceabckoro
NIOCEJIECHUS

910

01

11

9990020560

26,0

Hurplie Or0KETHBIE
ACCUTHOBAHMUSA

910

01

11

9990020560

800

26,0

HauunonaabHast 000poHa

910

02

115,700

MoOnJIn3anuoHHAA 1
BHEBONCKOBAas MOATr0OTOBKA

910

02

03

115,700




OcyuiecTBiI€HNE NEPBUYHOTO
BOMHCKOTO y4€Ta Ha
TEPPUTOPUH, TA€ OTCYTCTBYIOT
BOEHHBIE KOMHCCApUATHI B
pamMKax HEIpOrpaMMHOIO
HaIlpaBJIEHUS AESITENbHOCTU
«Peanmzanus QyHKIIit
OpraHoOB BJIACTH
KypacoBckoro ceapckoro
MTOCEJICHHSI»

910

02

03

9990051180

115,700

Pacxonpl Ha BeIMIIATY
NEpCOHANY B LIEJISIX
oOecrieueHus BBITIOJIHEHUS
GbyHKIUN ToCyapCTBEHHBIMU
opraHamu, Ka3eHHbIMH
YUpEKIACHUSIMHU, OpraHaMu
yIpaBJICHHUSI

910

02

03

9990051180

100

101,507

3aKkyrnka ToBapoB, padboT U
YCIIYT 7151 TOCYAapCTBEHHBIX
(MYHUIIMNTAJIBHBIX ) HYXK]T

910

02

03

9990051180

200

14,193

HauunonajbHas
0e30macHOCTb U
NMPaBOOXPAHUTEJIbHAS
JeITeJIbHOCTh

910

03

350,000

Jlpyrue BonpocshI B 00J1aCTH
HAIIHOHAJIBLHOM 0€30MaCHOCTH
U NIPABOOXPAHMUTEIbHOM
NeSITeJIbHOCTH

910

03

14

350,000

Meponpusarus no 3aiure
HACEJICHUS U TEPPUTOPUI OT
YPE3BbIYANHBIX CUTYALIMN

910

03

14

9990029990

350,000

3akyrnka ToBapoB, padOT U yCIIyT
JUTSI TOCY/1apCTBEHHBIX
(MYHUIIMTIATBHBIX ) HY K]

910

03

14

9990029990

200

350,000

HanuonajabHasi JKOHOMHKA

910

04

379,000

JlopoxHoe X031 CTBO
(nopoxubie GoHIBI)

910

04

09

298,000

Peanuzanus meponpusituil o
COJICP’KAHUIO YIIMYHO-
JOPOKHOM CETH B IPaHULIAX
NOCEJIEHUS

910

04

09

0120180030

298,000

3aKkynKa TOBapoB,padoT U
YCIIYT JIJIsl TOCY/1apCTBEHHBIX
(MYHULIMITAJIBHBIX ) HYXK]T

910

04

09

0120180030

200

298,000
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Jpyrue Bonpocsl B 00J1aCTH
HAIIMOHAJIbHOM YKOHOMHUKH

910

04

12

81,000

Me:xOro1KeTHBIE TpaHC(hepThI
1o (OPMHUPOBAHUIO U
MCIIOJIHEHUIO O10/KeTa

910

04

12

9990080590

500

81,000

AKMIHIHO-KOMMYHAJIbHOE
XO03H1ICTBO

910

05

1202,322

baaroycrpoiictBo

910

05

03

1202,322

Peanmszanums npounx
MEPOIPUATHN 110
0J1aroyCcTpOMCTBY B paMKax
NOATPOrpaMMBbI
«bI1aroycTponcTBo
HACEJICHHOTO MYHKTa
KypacoBckoro ceabckoro
MOCEJIEHUSD MTPOTrPaMMBbl
«ConmanbHO-3KOHOMUYECKOE
passutue Kypacosckoro
CEJIbCKOTO MTOCEJICHUSD)

910

05

03

0110120020

663,000

3akyrnka ToBapoB, padboT U
YCIIYT JUIS FOCYAapCTBEHHBIX
(MYHULIMIIAJIBHBIX ) HYXK]T

910

05

03

0110120020

200

663,000

Peanuzanus meponpustuil o
03€JICHEHUIO HACEJIEHHBIX
ITYHKTOB

910

05

03

0110220010

40,000

3akymka ToBapoB, paboT u
YCIIYT 7151 TOCYAapCTBEHHBIX
(MyHMLIMIIAJIBHBIX) HYXK]T

910

05

03

0110220010

200

40,000

«MexOI0IKETHRIE
TpaHc(epThl 10 OpraHUu3aIuu
HapY>KHOTO OCBEIICHUS B
paMKax MNOJAMPOrPAMMEBI
«bnaroycTponcrso
HACEJICHHOTO MyHKTa
KypacoBckoro ceabckoro
MIOCEJICHUSD MTPOTPaMMBbI
«ConunanbHO-73KOHOMHUYECKOE
passutue Kypacosckoro
CEJIbCKOTO TIOCEJICHUSI»

910

05

03

0110381340

499,322

MexOrKeTHbIE TpaHCPEePThI
Ha YIHMYHOE OCBEIICHHE

910

05

03

0110381340

500

499,322

KyabTypa, kunemarorpadmus,
CpecTBa MaccoBoO
HHopManuu

910

08

1664,279
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KyasTypa

910

08

01

1664,279

Peanmu3zanus meponpusitui mo
OpraHU3alrU KyJIbTYpPHO-
JIOCYTOBOM JNEATEIBHOCTH

910

08

01

0140100590

21,200

HHuble Or0KETHBIE
ACCUTHOBAHUS

910

08

01

0140100590

800

21,200

Me:xOroKeTHBIE TpaHC(hepThI
B paMKax MOANPOTrpPaMMBbl
«Opranun3anus gocyra u
oOecrnieueHue KUTenen
IIOCEJICHUS yCIIyraMu
OpraHu3alMK KyJbTypbD»
nporpaMmmsl « ColManbHO-
SKOHOMUYECKOE pPa3BUTHE
KypacoBckoro cenpckoro
MTOCEJICHHSI»

910

08

01

0140280590

1643,079

MexO010KeTHbIE TPaHCPEPTHI
Ha OPraHU3alUIo0 KYJIbTYPbI

910

08

01

0140280590

500

1643,079

Bcero pacxonoB nmo 0romxerTy

910

6059,822




